

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成22年4月14日

【四半期会計期間】 第41期第3四半期(自平成21年12月1日至平成22年2月28日)

【会社名】 三益半導体工業株式会社

【英訳名】 MIMASU SEMICONDUCTOR INDUSTRY CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 中澤正幸

【本店の所在の場所】 群馬県高崎市保渡田町2174番地1

【電話番号】 027(372)2021(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理本部長兼経理部長 八高達郎

【最寄りの連絡場所】 群馬県高崎市保渡田町2174番地1

【電話番号】 027(372)2011

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理本部長兼経理部長 八高達郎

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

提出会社の経営指標等

回次	第40期 第3四半期 累計期間	第41期 第3四半期 累計期間	第40期 第3四半期 会計期間	第41期 第3四半期 会計期間	第40期
会計期間	自 平成20年 6月1日 至 平成21年 2月28日	自 平成21年 6月1日 至 平成22年 2月28日	自 平成20年 12月1日 至 平成21年 2月28日	自 平成21年 12月1日 至 平成22年 2月28日	自 平成20年 6月1日 至 平成21年 5月31日
売上高 (百万円)	43,497	40,967	9,211	17,239	52,597
経常利益 又は経常損失() (百万円)	2,244	803	1,470	351	1,008
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失() (百万円)	1,240	347	895	204	390
持分法を適用した 場合の投資利益 (百万円)					
資本金 (百万円)			18,824	18,824	18,824
発行済株式総数 (千株)			35,497	35,497	35,497
純資産額 (百万円)			52,390	51,081	51,543
総資産額 (百万円)			68,388	74,189	63,167
1株当たり純資産額 (円)			1,564.65	1,525.56	1,539.36
1株当たり四半期(当 期)純利益金額又は四半 期純損失金額() (円)	37.05	10.37	26.73	6.11	11.65
潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利 益金額 (円)					
1株当たり配当額 (円)	12.00	12.00			24.00
自己資本比率 (%)			76.6	68.9	81.6
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	19,048	6,798			19,436
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	19,840	2,307			20,276
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	2,592	1,657			3,247
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)			10,717	12,828	10,006
従業員数 (名)			969	977	978

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 持分法を適用した場合の投資損益については、関連会社がないため、記載しておりません。

4 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、第40期第3四半期会計期間は1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。第40期第3四半期累計期間、第41期第3四半期累計(会計)期間及び第40期は潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社及び当社の関係会社において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

提出会社の状況

平成22年2月28日現在

従業員数(名)	977
---------	-----

(注) 従業員数は就業人員であります。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第3四半期会計期間における生産実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門	生産高(百万円)	前年同四半期比(%)
半導体材料部門	6,089	116.5
エンジニアリング部門	219	50.7
合計	6,309	111.5

(注) 金額は販売価格(消費税等抜き)で表示しております。

(2) 受注実績

当第3四半期会計期間における受注実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門	受注高(百万円)	前年同四半期比(%)	受注残高(百万円)	前年同四半期比(%)
半導体材料部門	15,900	308.1	2,438	60.3
商事部門	1,970	60.4	1,310	61.6
エンジニアリング部門	200	159.0	378	52.3
合計	18,071	211.4	4,128	59.9

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第3四半期会計期間における販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門	販売高(百万円)	前年同四半期比(%)
半導体材料部門	15,923	272.0
商事部門	1,126	38.0
エンジニアリング部門	189	48.3
合計	17,239	187.1

(注) 1 金額は販売価格(消費税等抜き)で表示しております。

2 主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は次のとおりであります。

相手先	前第3四半期会計期間		当第3四半期会計期間	
	販売高(百万円)	割合(%)	販売高(百万円)	割合(%)
信越半導体(株)	6,401	69.5	6,546	38.0
シャープ(株)			4,350	25.2

2 【事業等のリスク】

当第3四半期会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期報告書提出日現在において当社が判断したものであります。

(1) 経営成績の分析

当第3四半期会計期間におけるわが国経済は、輸出や生産に持ち直しの動きが見られ、企業収益は改善しているものの、雇用情勢の悪化が続くなど、景気は依然として厳しい状況で推移いたしました。

当社の主な需要先であります半導体業界におきましては、半導体デバイス需要が増加基調で推移し回復の傾向が見られました。

このような経営環境の中で当社は、生産体制の見直しを図るとともに、経営全般にわたり一層の合理化や効率化を推進してまいりました。

この結果、当第3四半期会計期間の売上高は172億3千9百万円と前年同四半期比87.1%の増収となり、営業利益は7億6千6百万円（前年同四半期は7億5千5百万円の営業損失）、経常利益は3億5千1百万円（前年同四半期は14億7千万円の経常損失）、四半期純利益は2億4百万円（前年同四半期は8億9千5百万円の四半期純損失）となりました。

事業部門別の業績は次のとおりであります。

半導体材料部門

当部門におきましては、生産に持ち直しの動きがあり回復基調で推移いたしました。また、引き続き徹底した合理化を推進いたしました。

商事部門

当部門におきましては、主要顧客であります半導体・電子部品関連各社における設備投資削減の影響を受け、売上は減少いたしました。

エンジニアリング部門

半導体関連ユーザー各社の設備投資削減の影響が大きく、売上は減少いたしました。

(2) 財政状態の分析

当第3四半期会計期間末における総資産は、減価償却により固定資産が減少したものの、売上債権の増加等により、前事業年度末と比較して110億2千2百万円増加し、741億8千9百万円となりました。一方、負債合計は仕入債務の増加等により114億8千5百万円増加し、231億8百万円となりました。純資産合計は利益剰余金の減少4億5千6百万円等により、510億8千1百万円となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第3四半期会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は128億2千8百万円となり、第2四半期会計期間末に比べ17億2千3百万円の増加となりました。営業活動の結果得られた資金は22億2千8百万円（前年同四半期比20億7千6百万円減）となりました。これは売上債権の増加57億9千8百万円等があったものの、仕入債務の増加62億2千3百万円や減価償却費16億8千4百万円等により資金が増加したことによるものです。投資活動の結果使用した資金は1億7百万円（前年同四半期比66億1千2百万円減）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出8千7百万円によるものです。財務活動の結果使用した資金は4億1百万円（前年同四半期比5億8千8百万円減）となりました。これは配当金の支払3億9千4百万円等によるものです。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期会計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

当第3四半期会計期間における研究開発費は2千8百万円であります。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期会計期間において、第2四半期会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第3四半期会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	47,000,000
計	47,000,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成22年2月28日)	提出日現在 発行数(株) (平成22年4月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	35,497,183	35,497,183	東京証券取引所 (市場第一部)	完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であります。単元株式数は、100株であります。
計	35,497,183	35,497,183		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成22年2月28日		35,497		18,824		18,778

(5) 【大株主の状況】

大量保有報告書の写しの送付がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(6) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の議決権の状況については、株主名簿の記載内容が確認できず、記載することができませんので、直前の基準日である平成21年11月30日の株主名簿により記載しております。

【発行済株式】

平成21年11月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 2,013,600		権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であり、単元株式数は、100株であります。
完全議決権株式(その他)	普通株式 33,458,800	334,588	同上
単元未満株式	普通株式 24,783		同上
発行済株式総数	35,497,183		
総株主の議決権		334,588	

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式が63株含まれております。

【自己株式等】

平成21年11月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 三益半導体工業株式会社	高崎市保渡田町2174番地 1	2,013,600		2,013,600	5.67
計		2,013,600		2,013,600	5.67

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成21年 6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	平成22年 1月	2月
最高(円)	1,256	1,442	1,439	1,449	1,344	1,210	1,193	1,250	1,140
最低(円)	1,055	1,021	1,241	1,241	1,118	1,034	1,002	1,071	1,035

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号。以下「四半期財務諸表等規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期会計期間(平成20年12月1日から平成21年2月28日まで)及び前第3四半期累計期間(平成20年6月1日から平成21年2月28日まで)は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第3四半期会計期間(平成21年12月1日から平成22年2月28日まで)及び当第3四半期累計期間(平成21年6月1日から平成22年2月28日まで)は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期会計期間(平成20年12月1日から平成21年2月28日まで)及び前第3四半期累計期間(平成20年6月1日から平成21年2月28日まで)に係る四半期財務諸表並びに当第3四半期会計期間(平成21年12月1日から平成22年2月28日まで)及び当第3四半期累計期間(平成21年6月1日から平成22年2月28日まで)に係る四半期財務諸表について、あずさ監査法人により四半期レビューを受けております。

3 四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
 (1)【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年2月28日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,828	10,006
受取手形及び売掛金	23,245	11,812
商品及び製品	115	125
仕掛品	442	428
原材料及び貯蔵品	819	925
その他	844	968
貸倒引当金	17	10
流動資産合計	38,277	24,256
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	16,495	17,816
機械及び装置(純額)	4,740	7,695
その他(純額)	10,384	8,540
有形固定資産合計	31,621	34,052
無形固定資産		
投資その他の資産	2,027	2,410
その他	2,263	2,482
貸倒引当金	-	35
投資その他の資産合計	2,263	2,447
固定資産合計	35,912	38,910
資産合計	74,189	63,167
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	20,285	6,810
短期借入金	100	100
未払法人税等	38	553
引当金	454	54
その他	806	2,668
流動負債合計	21,684	10,187
固定負債		
退職給付引当金	1,246	1,205
その他	178	229
固定負債合計	1,424	1,435
負債合計	23,108	11,623

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年2月28日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,824	18,824
資本剰余金	18,778	18,778
利益剰余金	16,906	17,362
自己株式	3,408	3,407
株主資本合計	51,100	51,556
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	18	13
評価・換算差額等合計	18	13
純資産合計	51,081	51,543
負債純資産合計	74,189	63,167

(2)【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成20年6月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年6月1日 至平成22年2月28日)
売上高	43,497	40,967
売上原価	38,504	37,230
売上総利益	4,992	3,736
販売費及び一般管理費	¹ 1,785	¹ 1,566
営業利益	3,207	2,170
営業外収益		
受取利息	16	3
受取配当金	3	3
物品売却益	70	-
その他	19	8
営業外収益合計	109	14
営業外費用		
支払利息	35	4
設備休止費用	988	1,298
その他	48	78
営業外費用合計	1,071	1,381
経常利益	2,244	803
特別利益		
固定資産売却益	-	2
違約金収入	151	-
過年度固定資産税還付金	-	79
その他	22	10
特別利益合計	174	92
特別損失		
固定資産除却損	44	6
減損損失	81	158
投資有価証券評価損	37	-
特別損失合計	162	164
税引前四半期純利益	2,256	730
法人税、住民税及び事業税	1,079	6
法人税等調整額	64	376
法人税等合計	1,015	383
四半期純利益	1,240	347

【第3四半期会計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期会計期間 (自平成20年12月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期会計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年2月28日)
売上高	9,211	17,239
売上原価	9,483	15,945
売上総利益又は売上総損失()	271	1,294
販売費及び一般管理費	1 483	1 527
営業利益又は営業損失()	755	766
営業外収益		
受取利息	2	1
受取配当金	1	0
為替差益	28	18
その他	3	4
営業外収益合計	34	25
営業外費用		
支払利息	8	0
設備休止費用	741	426
その他	0	13
営業外費用合計	750	440
経常利益又は経常損失()	1,470	351
特別利益		
固定資産売却益	-	0
貸倒引当金戻入額	-	9
受取保険金	22	-
特別利益合計	22	10
特別損失		
固定資産除却損	0	0
減損損失	15	-
投資有価証券評価損	10	-
特別損失合計	26	0
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失()	1,474	360
法人税、住民税及び事業税	290	78
法人税等調整額	288	235
法人税等合計	579	156
四半期純利益又は四半期純損失()	895	204

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成20年6月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年6月1日 至平成22年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	2,256	730
減価償却費	11,261	5,060
減損損失	81	158
受取利息及び受取配当金	19	6
支払利息	35	4
為替差損益(は益)	37	12
売上債権の増減額(は増加)	5,580	11,432
たな卸資産の増減額(は増加)	208	102
仕入債務の増減額(は減少)	729	13,474
その他	430	342
小計	19,140	7,759
利息及び配当金の受取額	19	6
利息の支払額	34	4
法人税等の支払額	76	962
営業活動によるキャッシュ・フロー	19,048	6,798
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	19,605	2,266
有形固定資産の売却による収入	41	2
無形固定資産の取得による支出	266	28
その他	10	15
投資活動によるキャッシュ・フロー	19,840	2,307
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	50	50
配当金の支払額	762	796
長期未払金の返済による支出	1,778	810
その他	1	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,592	1,657
現金及び現金同等物に係る換算差額	37	12
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	3,421	2,821
現金及び現金同等物の期首残高	14,138	10,006
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 10,717	1 12,828

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第3四半期累計期間 (自 平成21年6月1日 至 平成22年2月28日)	
1	<p>完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更</p> <p>請負工事に係る収益の計上基準については、従来、工事完成基準を適用していましたが、「工事契約に関する会計基準」(企業会計基準第15号 平成19年12月27日)及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日)を第1四半期会計期間より適用し、第1四半期会計期間に着手した工事契約から、進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準(工事の進捗率の見積りは原価比例法)を、その他の工事については工事完成基準を適用しております。</p> <p>これによる損益に与える影響はありません。</p>

【簡便な会計処理】

当第3四半期累計期間 (自 平成21年6月1日 至 平成22年2月28日)	
1	<p>一般債権の貸倒見積高の算定方法</p> <p>当第3四半期会計期間末の貸倒実績率等が前事業年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前事業年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。</p>
2	<p>棚卸資産の評価方法</p> <p>当第3四半期会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前事業年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。</p> <p>また、棚卸資産の簿価切下げに関しては、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積り、簿価切下げを行う方法によっております。</p>
3	<p>固定資産の減価償却費の算定方法</p> <p>定率法を採用している資産については、事業年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。</p>
4	<p>法人税等並びに繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法</p> <p>法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。</p> <p>繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前事業年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められる場合には、前事業年度において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっており、前事業年度末以降に経営環境等に著しい変化があるか、又は、一時差異等の発生状況に著しい変化が認められた場合には、前事業年度において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングに当該著しい変化の影響を加味したものを利用する方法によっております。</p>

【四半期財務諸表の作成に特有の会計処理】

当第3四半期累計期間(自 平成21年6月1日 至 平成22年2月28日)

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第3四半期会計期間末 (平成22年2月28日)	前事業年度末 (平成21年5月31日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 91,765百万円	1 有形固定資産の減価償却累計額 87,741百万円

(四半期損益計算書関係)

第3四半期累計期間

前第3四半期累計期間 (自平成20年6月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年6月1日 至平成22年2月28日)
1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。 給料手当 451百万円 賞与引当金繰入額 64 役員賞与引当金繰入額 45 役員退職慰労引当金繰入額 21 退職給付費用 79 貸倒引当金繰入額 13	1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。 給料手当 421百万円 賞与引当金繰入額 72 役員賞与引当金繰入額 52 退職給付費用 33 貸倒引当金繰入額 7

第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自平成20年12月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期会計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年2月28日)
1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。 給料手当 148百万円 賞与引当金繰入額 64 役員賞与引当金繰入額 15 退職給付費用 10 貸倒引当金繰入額 10	1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。 給料手当 140百万円 賞与引当金繰入額 72 役員賞与引当金繰入額 17 退職給付費用 11 貸倒引当金繰入額 4

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自平成20年6月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年6月1日 至平成22年2月28日)
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 現金及び預金 10,720百万円 預入期間が3か月超の定期預金 3 現金及び現金同等物 10,717	1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 現金及び預金 12,828百万円 現金及び現金同等物 12,828

(株主資本等関係)

当第3四半期会計期間末(平成22年2月28日)及び当第3四半期累計期間(自平成21年6月1日至平成22年2月28日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第3四半期会計期間末
普通株式(株)	35,497,183

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当第3四半期会計期間末
普通株式(株)	2,013,744

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成21年8月27日 定時株主総会	普通株式	401	12	平成21年5月31日	平成21年8月28日	利益剰余金
平成21年12月25日 取締役会	普通株式	401	12	平成21年11月30日	平成22年2月3日	利益剰余金

(2) 基準日が当事業年度の開始の日から当四半期会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(リース取引関係)

リース取引開始日が適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理を行っておりますが、当四半期会計期間におけるリース取引残高は前事業年度末に比べて著しい変動が認められないため、記載しておりません。

(有価証券関係)

当社の所有する有価証券は、当社の事業の運営について重要なものではありません。

(デリバティブ取引関係)

当社はデリバティブ取引を行っていないため、該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期会計期間末 (平成22年2月28日)	前事業年度末 (平成21年5月31日)
1,525.56円	1,539.36円

2 1株当たり四半期純利益金額等

第3四半期累計期間

前第3四半期累計期間 (自平成20年6月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年6月1日 至平成22年2月28日)
1株当たり四半期純利益金額 37.05円 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純利益金額 10.37円 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期累計期間 (自平成20年6月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年6月1日 至平成22年2月28日)
四半期損益計算書上の四半期純利益(百万円)	1,240	347
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	1,240	347
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式の期中平均株式数(千株)	33,484	33,483

第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自平成20年12月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期会計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年2月28日)
1株当たり四半期純損失金額 26.73円 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純利益金額 6.11円 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期会計期間 (自平成20年12月1日 至平成21年2月28日)	当第3四半期会計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年2月28日)
四半期損益計算書上の四半期純利益 又は四半期純損失() (百万円)	895	204
普通株式に係る四半期純利益 又は四半期純損失() (百万円)	895	204
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式の期中平均株式数(千株)	33,483	33,483

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第41期（平成21年6月1日から平成22年5月31日まで）中間配当については、平成21年12月25日開催の取締役会において、平成21年11月30日の最終の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	401百万円
1株当たりの金額	12円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成22年2月3日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年 4月10日

三益半導体工業株式会社
取締役会 御中

あずさ監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 福田 厚

指定社員
業務執行社員 公認会計士 佐渡 一雄

指定社員
業務執行社員 公認会計士 森田 亨

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている三益半導体工業株式会社の平成20年6月1日から平成21年5月31日までの第40期事業年度の第3四半期会計期間(平成20年12月1日から平成21年2月28日まで)及び第3四半期累計期間(平成20年6月1日から平成21年2月28日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、三益半導体工業株式会社の平成21年2月28日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年4月9日

三益半導体工業株式会社
取締役会 御中

あずさ監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 福田 厚

指定社員
業務執行社員 公認会計士 佐渡 一雄

指定社員
業務執行社員 公認会計士 森田 亨

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている三益半導体工業株式会社の平成21年6月1日から平成22年5月31日までの第41期事業年度の第3四半期会計期間(平成21年12月1日から平成22年2月28日まで)及び第3四半期累計期間(平成21年6月1日から平成22年2月28日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、三益半導体工業株式会社の平成22年2月28日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。